
^   \
`'di=,

B()L¡VAR S¡ AVANZA
GOBIERNO  DE  RESULTADOS

DECRETO No

tr.h``H•, ,:_\üí,.:É;-_:,)(J^--=r`

_,,')

Por el cual se   Declara la Vacancia Definitiva del Cargo por Fallecimiento de un
funcionario

LA SECRETARIA DE  EDUCACION  DEL DEPARTAMENTO DE  BOL'VAR
En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Decreto 26 deI

13 de enerode2016 y
CONSIDERANDO

Que  según  Registro  cMl  de  defunción  con  ¡ndicativo  serial    O9761728  fallec¡ó  el  señor
TEOBALDO   ORTIZ   CASSIANl,    identificado   con    la   cedula   de    ciudadanía    número
12.721.050 el día  22  de Jun¡ode 2019.

Que  el  señor  TEOBALDO  ORTIZ  CASSIANI,  ident¡ficado  con  la  cedula  de  ciudadanía
número  12.721.050     ejercía  el  cargo  Docente  de Aula-Nivel  Bás¡ca  Primar¡a  de  la  Planta
de   cargos   de   la   Secretaría   de   educación   de   Bolívar,   asignada   a   la   lNSTITUCION
EDUCATIVA  DE  SANTA  ROSA  DE   LIMA  ubicada  en  el   municip¡o  Santa  rosa  norte-
Bolívar.

Que  se  hace  necesario  DECLARAR  la  VACANTE  DEFINITIVA  en  el  Cargo  Docente  de
Aula      en   Propiedad-   Nivel   Secundaria   de   la   Planta   de   cargos   de   la   Secretaría   de
educación  de  Bolívar,   que  venía  ejerciendo  el  señor    TEOBALDO  ORTIZ  CASSIANl,
ident¡f¡cado  con  la  cedula  de  ciudadanía  número  12.721.050,  ident¡f¡cado  con  la  cedula  de
ciudadanía  número  12.721.050  en  la  INSTITUCION  EDUCATIVA  DE  SANTA  ROSA  DE
LIMA,  ubicada en  el  mun¡c¡p¡o Santa  rosa   de  L¡ma-Bolívar.

Que por lo anteriormente expuesto,

DECRETA
ARTICULO  PRIMERO:  Retírese  del  servic¡o  al  señor   TEOBALDO  ORTIZ  CASSIANl,
identificado  con  la  cedula  de  ciudadanía  número  12.721.050      (Q.E.P.D),   quien  ocupaba
el  Cargo de  Docente de Aula en  Propiedad-Nivel  Secundar¡a de  la  Planta de cargos de la
Secretaría  de  educación  de  Bolívar en  la  lNSTITUClON  EDUCATIVA  DE  SANTA  ROSA
DE LIMA,  ub¡cada en e' mun¡cipio Santa rosa   de Lima-Bolívar

ARTICULO  SEGUNDO:  Declárese  la  Vacante  Definitiva  del   cargo  Docente  de Aula  en
Prop¡edad-N¡vel  Secundaria-Área  ética  y Valores   de  la  Planta  de  cargos de  la  Secretaría
de   educac¡ón    de    Bolívar,    que   ocupaba   el    señor   TEOBALDO   ORTIZ   CASSIANl,
identif¡cado    con    la    cedula    de    ciudadanía    número    12.721.05O        (Q.E.P.D),        en    la
lNSTITUCION  EDUCATIVA  DE  SANTA  ROSA  DE  LIMA,  ubicada  en  el  mun¡cipio  Santa
Rosa   de L¡ma-Bolívar

ARTICuLO  TERCERO:  Para  los  f¡nes  periinentes  y  legales,  envíese  cop¡a  del  presente
Decreto  Direcc¡ón  Admin¡strativa  de  Planta,  Coordinac¡ón  de  Planta  y  personal,  grupo de
Nomina  y  Novedadesi   Fondo  de  prestaciones  Sociales  y  hoja  de  vida  del  funcionario
fallec¡do.

ART'CULO CUARTO:  El  presente  Decreto rige a pariir de la fecha de su exped¡ción.

NOTIFIQUESEYCUMPLASE

Dado en Turbaco-Bolivar,  a  los

LUZ PATRI ECHENIQUE
SECRETARIA DE  EDUCACION  DE BOLIVAR

Rev¡sÓ Delan¡s A`  Sa'as V"Iegas -   Jefe Asesora oficlna Jurídi£i)
AD:e:a€S:rF:aÓ:rr;l:OaMM£;#Í:enS;o:_B:aoeoD::a:n:dlóo*Apí:InVtaaí

09-08-2019


